
Каменск-Уральский городской округ
Свердловской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

от 03.03.2025 № 19-од

О тренировочном мероприятии с участием обучающихся 11 классов

В соответствии с письмом Органа местного самоуправления «Управление образования
Каменск-Уральского городского округа» от 18.02.2025 № 01-18/394 “О проведении тренировочных
мероприятий в ППЭ ЕГЭ”, в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена в 2025 году, ввиду того, что МАОУ “Средняя школа № 17” является пунктом проведения
экзаменов (ППЭ 4501)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 5 марта 2025 года тренировочное мероприятие по использованию
технологии — передачи — экзаменационных —материалов — по информационно-
телекоммуникационной сети “Интернет”, технологии сканирования
экзаменационных материалов в аудиториях (штабе) пункта проведения экзамена
4501 с участием обучающихся 11 классов.

2. Организовать в МАОУ “Средняя школа № 17” реализацию основной
образовательной программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования 5 марта 2025 года с использованием электронных ресурсов и
дистанционных образовательных технологий.

3. Обабковой И.М., заместителю директора по УВР:
- обеспечить информирование всех участников образовательного процесса по
вопросам организации учебной деятельности 5 марта 2025 года;
- осуществить контроль качества образовательного процесса 5 марта 2025 года;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения — тренировочных
мероприятий.

4. Колокольцевой О.А. заместителю директора по ИКТ:
- обеспечить информационную безопасность при работе с материалами
тренировочных мероприятий;
- направить информацию о результатах обследования готовности ППЭ, сканов
протоколов готовности ППЭ посредством технологического портала РЦОИИ ОКО
- обеспечить исправность ТСО, используемых в проведении тренировочных
мероприятий;
- обеспечить всех участников тренировочных мероприятий необходимым
технологическим оборудованием;
- обеспечить ознакомление обучающихся с результатами тренировочных
мероприятий.

5. Потапенко О.А.. руководителю ППЭ:
- обеспечить подготовку и работу ППЭ РТ



- провести проверку готовности ППЭ к экзаменам не позднее 4.03.2025 года;

- обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении РГ

- обеспечить безопасность условий проведения РТ, охрану жизни и здоровья

участников РТ.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № 17» Чарт Л.Г.Гареева

С приказом ознакомлены:


